
 
 
 
 
 
 
 

 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 

DIPARTIMENTO DI FISICA E ASTRONOMIA 
Department of Physics and Astronomy – DIFA 

______________________________________________________________________________
_________ 

 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VIALE BERTI PICHAT 6/2 - 40127 BOLOGNA - ITALIA 

TEL. 051 20 95255 - FAX 051 252774 
E-mail direzione.fisica@unibo.it 
www.fisica-astronomia.unibo.it 

 
DECRETO  

Rep. n. 104 - Prot. n. 536 – II/11 del 23/03/2020 
  

IL DIRETTORE 
 
VISTA 
 

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/02/2020 con cui si approva 
la distribuzione delle risorse relative agli assegni di ricerca, alle borse 
Marco Polo e ai contributi per convegni nell’ambito del Budget Integrato 
2020 in due tornate; 
 

CONSIDERATO  che i termini fissati per la presentazione delle domande di partecipazione 
alle risorse sono: per la I Tornata 2020 dal 2 al 27 marzo 2020  e per la II 
Tornata 2020 dal 1 al 25 settembre 2020; 
 

CONSIDERATO 
 
 
 

lo stato di emergenza a livello mondiale relativo al rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 
(COVID-19) e le conseguenti misure urgenti di contenimento del contagio 
sull’intero territorio nazionale; 
 

VALUTATO pertanto che ad oggi non è possibile programmare con sicurezza 
spostamenti all’estero od organizzare eventi che richiedono spostamenti di 
persone sul territorio nazionale e non; 
 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento ed in particolare l’art. 
6, comma 1 lettera f) che demanda al Direttore l’assunzione di 
provvedimenti nei casi di necessità ed urgenza; 

 
DECRETA 



 
 
 
 
 
 
 

 

ART. 1 Si dispone la proroga al 27 Aprile 2020 dei termini per la presentazione 
delle domande relative alla richiesta di contributi per convegni e di 
partecipazione ai contributi Marco Polo. 

  
ART. 3 Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento 

nella prima seduta utile.  
 

IL DIRETTORE 
Prof. Nicola Semprini Cesari 


		2020-03-25T09:00:24+0000
	SEMPRINI CESARI NICOLA




